
入札公告 
一般競争入札を執行するので次のとおり公示する。 
令和４年 ９月２０日 
 

社会福祉法人ホープ 
理事長 岡澤 昭子 

１ 一般競争入札に付する事項 
 （１）工事名    社会福祉法人ホープフロンティア鹿肉処理加工施設 新築工事 
 （２）工事場所   白老郡白老町字萩野３１５－１５７ 
 （３）工期     契約締結日の４日後から令和５年２月２８日 
 （４）工事概要   構造：木造・平家建 
           外壁：窯業サイディング 
           屋根：ガリバリウム鋼板 
           面積：建築面積６８、０４㎡、延床面積６８、０４㎡ 
 （５）工  種   建設主体工事とする。 
          （電気設備工事等を含む一括発注工事とする。） 
 （６）支払条件   中間前金払（令和４年 12 月 25 日支払い） 
           契約金額の２０％払 

（ア） 工事進捗が予定通りで、実施すべき工事が行われており、 
かつ進捗率が３分の 1以上であること。 
残金は、工事完成引き渡し後に支払うこととする。 

 （７）最低制限価格 設定あり。 
 （８）入札方法   一般競争入札 
 
２ 入札に参加する者に必要な資格等に関する事項 
   以下の要件を全て満たしていることとする。 
① 北海道胆振総合振興局管内に主たる営業所（建設業法第 3 条第 1 項に規定する）

を有すること。 
② 北海道の競争入札参加資格者名簿の「建築工事」C ランク以上で登録されている

者。 
③ 建築業法に規定する建設業者であること。 
④ 障害福祉サービス事業所は、施設機能を継続的に維持する必要性があることから、

修繕等のトラブル等に対して早急（目安として３０分以内）にかつ適切に対応で
きる者であること。 

⑤ この工事の業種に対応する国家資格を有し、当該業種の管理技術資格証の交付を
受けている技術者（以下「資格者」という。）をこの工事現場に専任で配置できる



こと。 
⑥ 現場代理人を工事現場に専任で配置できること。 
⑦ 北海道の競争入札参加資格指名停止事務処理要領の規定に基づく指名停止を受け

ていないものであること。 
 
３ 入札参加申請等 
（１） 申請書類 

（ア） 一般競争入札資格審査申請書 
（イ） 配置予定技術者調書及び資格を確認できる書類（管理技術者調書資格証、技

術検定合格証明書の写し等） 
（２） 提出期限 令和４年０９月２０日（木）から０９月２８日（水）の午後 14時まで 
（３） 提出場所 白老郡白老町字萩野３１０番地の１１０ 

社会福祉法人ホープ フロンティア TEL０１４４‐８３‐３５３７ 
担当 社会福祉法人ホープ 常務理事 佐 藤 春 光 

（４） 提出方法 申請書は持参するものとし、郵送・FAX等によるものは受け付けない。 
（５） その他 

（ア） 資料の作成に要する経費は、入札参加希望者の負担とする。 
（イ） 提出された資料は返却しない。 
（ウ） 提出された資料は無断で他に使用しない。 

 
４ 一般競争入札参加資格の審査 
（１） 入札に参加しようとする者は、２に掲げる資格を有するかどうか３に掲げるとこ

ろにより審査の申請をしなければならない。 
（２） 審査結果は、９月２７日（火）に FAX により入札参加通知書を送付し、後日通知

書を郵送する。 
 
５ 設計図書等の閲覧及び配布 
 （１）閲 覧  次により閲覧に供する。 
     期 間 令和４年９月２９日（木）から１０月０６日（木） 
         １０時から１６時（土曜日・日曜日を除く） 
     場 所 白老郡白老町字萩野３１０番地の１１０ 
          社会福祉法人ホープ フロンティア TEL0144‐83‐3537 
 （２）配 布  入札参加資格通知書を送付された者に限り設計図書を次のとおり配布す 

る。（一部につき３，０００円を徴する。） 
     期 間 令和４年９月２９日（木）から１０月６日（木） 
         電話連絡により予約要する。（土曜日、日曜日を除く） 



     場 所 白老郡白老町字萩野３１０番地の１１０ 
          社会福祉法人ホープ フロンティア TEL0144‐83‐3537 
 
６ 設計図書等に関する質問等 
（１） 受付期間 令和４年９月２９日（木）から１０月５日（水）１０時～１６時 
（２） 受付場所 一級建築士事務所 高桑建築設計 

     札幌市西区西野６条４丁目７－１６ 
（３） 提出方法 FAXにより提出すること。 
（４） 回答日時 令和４年 10 月６日（木）  
（５） 回答方法 FAXかメールにより行う。 

 
７ 入札の場所及び日時 
 （１）入札日時 令和４年１０月１２日（水）14 時 00 分 
 （２）入札場所 社会福祉法人ホープフロンティア会議室 
         白老町字萩野３１０－１１０ 
（３） 郵送・FAX等による入札は認めない。 

 
８ 入札保証金及び契約保証金 
 （１）入札保証金 免除する。 
 （２）契約保証金 契約額の 10％の額の納付。または事情により免除する。 
 
９ 工事内訳書の提出 
  入札に際して、入札書に記載されている入札金額に対応した内訳書を求めることがあ

る。 
 
１０ 落札者の決定方法 
 （１）本工事の予定価格及び最低制限価格の範囲以内で、最低の価格をもって入札した者

を落札者とする。 
 （２）入札回数は 2回とし、2 回で落札しない場合は、最低制限価格を上回る最低価格入

札者と協議する。 
 （３）落札者となるべき入札者が複数いた場合は、くじ引きとする。 
 
１１ 入札金額等に係る消費税等の取り扱い 
    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額の１００分の１０に相当する金

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨
てた金額）を以て契約金額とするので、入札に参加するものは、消費税等に係る課税



事業者であるか、免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１１０分の１００
に相当する金額を入札書に記載する。 

 
１２ 消費税等課税事業者等の届出 
    落札業者となった者は、落札決定後、速やかに消費税等の課税事業者か免税事業者

であるかを申し出ること。 
 
１３ 契約書の作成の要否 
    必要とする。 
 
１４ 工事履行補償保険の加入 
    工事着工前に契約金に相当する工事履行補償保険の加入を必要とする。 
 
１５ 分別解体等の実施の義務付 
    本工事は建設工事に係る資材の再資源化等に関する法律に基づき、分別解体等の

実施が義務付けられた工事であるため、再資源化等を含めて見積もった上で入札を
行うこと。 

 
１６ 開札立合うものに関する事項 
    入札者又は、その代理人は開札に立会わなければならない。 
 
１７ その他 
  （１）開札の際において、２に規定する資格を有しない者のした入札、当法人の規則に

掲げる入札及びこの公告に定める入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。 
  （２）入札参加者は、当法人の規則、建設工事競争入札心得およびその他の関係法令を

遵守すること。 
  （３）以下に係る費用は工事請負者の負担とする。 
   （ア）諸官庁、電力会社等への各種申請書、届出書等の提出に係る費用。 
   （イ）起工式に係る費用。 
 
１８ 問い合わせ先 
   〒０５９－０９２２ 白老郡白老町字萩野３１０番地の１１０ 
       社会福祉法人ホープフロンティア TEL/FAX ０１４３－８３－３５３７ 
 

 


